
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESTUDIO DE CARÁCTER TECNICO   
SOBRE LOS PROCESO DE INTEGRACIÓN 
SUBREGIONAL 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 165 
28 de enero de 1993 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  165 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  El punto 18 de la Declaración de Buenos Aires de la VI Cumbre 
Presidencial, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Solicitar a la Secretaría General la preparación de un estudio de 
carácter técnico sobre los procesos de integración subregional y su eventual 
armonización desde la óptica global de la Asociación, de acuerdo a la exhortación 
efectuada por la VI Cumbre Presidencial del Mecanismo Permanente de Consulta y 
Concertación Política. 
SEGUNDO.- El estudio de la Secretaría deberá presentarse al Comité de 
Representantes antes de la VII Reunión Cumbre Presidencial del Mecanismo 
Permanente de Consulta y Concertación Política. 
  
 

__________ 
 
 
 
 
 


